[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ

27.04.2024
                          № 598
г. Бийск

Об организации работы профильных лагерей с дневным пребыванием
на базе образовательных учреждений в период летних каникул 2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 12-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании распоряжения Администрации города Бийска от 08.04.2024 № 515-р, приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 09.02.2024 № 196 «О порядке комплектования групп детей для отдыха и оздоровления в профильных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений» и с целью организации качественного и безопасного отдыха обучающихся образовательных учреждений города Бийска в период летних каникул 2024 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график работы профильных лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений (приложение).
2. Директорам общеобразовательных учреждений, МБУДО «Дом детского творчества (В.Н. Беспалова)
2.1. Открыть профильные лагеря с дневным пребыванием на 7 рабочих дней в соответствии с графиком (приложение).
2.2. Разработать программы воспитания профильных лагерей с дневным пребыванием.

2.3. Издать приказы о нормативно-правовом, кадровом, методическом обеспечении работы профильных лагерей с дневным пребыванием.
2.4. Подготовить рекреационные зоны учреждений для работы профильных лагерей с дневным пребыванием.

2.5. Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, охраны труда в учреждении во время работы профильных лагерей с дневным пребыванием.
3. Организовать работу профильных лагерей с дневным пребыванием детей в соответствии с санитарными правилами 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям обучения и воспитания, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (постановление  главного государственного санитарного врача от 28.09.2020 № 28).
4. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» Л.М. Бурнусовой и главным бухгалтерам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, ведущих бухгалтерский учет самостоятельно, производить  оплату питания в профильных лагерях с дневным пребыванием согласно заключенным договорам.
5. Установить размер родительской платы в профильных лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений в размере 200 рублей в день (оплата стоимости питания).
6. Главному экономисту централизованной бухгалтерии МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» Т.В. Коптиной подготовить соответствующие Соглашения о предоставлении из средств бюджета города Субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (субсидии на иные цели) и планы финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений, на базе которых открыты профильные лагеря с дневным пребыванием, в том числе за счет средств бюджета города для детей, нуждающихся в социальной поддержке, согласно приложению.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
	Начальник
МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

	А.Г. Мелихова

Глазырина Анна Анатольевна
Приложение
к приказу МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

от 27.04.2024 № 598
Список муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования,
на базе которых открываются профильные лагеря с дневным пребыванием
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Название профильной смены
	Дата проведения
	Количество детей за счет бюджета города
	Количество детей за счет средств родителей
	Итого

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	«Орлята  России»
	13.06-21.06.2024 (питание 13-14.06, 17-21.06 – 7 рабочих дней)
	35
	200
	235

	2.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	«Маленькие академики»
	19.08-27.08.2024 (питание 19-23.08, 26-27.08 – 7 рабочих дней)
	35
	215
	250

	3.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. В.В.Бианки»
	«Юные краеведы»
	17.06-25.06.2024 (питание 17-21.06, 24-25.06 – 7 рабочих дней)
	9
	107
	116

	4.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	«Босиком по радуге»
	28.05-07.06.2024 (питание детей (28-31.05, 04.06, 05.06, 07.06 – 7 рабочих дней)
	42
	247
	289

	5.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза Николая Петровича Красильникова»
	«Орлята России – это мы»
	19.08-27.08.2024 (питание 19-23.08, 26-27.08 – 7 рабочих дней)
	40
	20
	60

	6.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	«Мы первые»
	03.06-11.06.2024 (питание 03-07.06, 10-11.06 – 7 рабочих дней)
	68
	42
	110

	7.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	«Планета здоровья»
	28.05-10.06.2024 (питание 28-29.05, 31.05, 04-05.06, 07.06, 10.06 – 7 рабочих дней)

19.08-27.08.2024 (питание 19-23.08, 26-27.08 – 7 рабочих дней)
	30

30
	30

120
	60

150

	8.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации Медведева Сергея Юрьевича»
	«Страна героев»
	03.06-11.06.2024 (питание 03-07.06, 10-11.06 – 7 рабочих дней)
	40
	80
	120

	9.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов»
	«Шахматы для начинающих»
	10.06-19.06.2024 (питание 10-11.06, 13-14.06, 17-19.06 – 7 рабочих дней)
	55
	170
	225

	10.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15»
	«Здоровячок»

	03.06-11.06.2024 (питание 03-07.06, 10-11.06 – 7 рабочих дней)
	6
	25
	31

	11.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
	«Природа и фантазия»
	27.05-06.06.2024

(питание 27.05, 29-30.05, 03-06.06 – 7 рабочих дней)
	86
	193
	279

	12.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»
	«Радуга»
	04.06-15.06.2024 (питание  04-05.06, 07-08.06, 11.06, 13.06, 15.06 – 7 рабочих дней)
	20
	167
	187

	13.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 19»

ул. Севастопольская, 39
	«Школа Безопасности»
	03.06-11.06.2024 (питание 03-07.06, 10-11.06 – 7 рабочих дней)
	18
	36
	100

	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 19»

Нефтебаза

пер. Прямой, 9

	15
	31

	14.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»
	«Спортландия»
	17.06-25.06.2024 (питание 17-21.06, 24-25.06 – 7 рабочих дней)
	21
	104
	125

	15.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»
	«Достигай и побеждай»
	03.06-11.06.2024 (питание 03-07.06, 10-11.06 – 7 рабочих дней)
	4
	16
	20

	16.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»
	«Талисман лета»
	28.05-10.06.2024 (питание 28-31.05,  04-05.06, 07.06 – 7 рабочих дней)
	40
	90
	130

	17.

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова»
	«Юный эколог»
	13.06-21.06.2024 (питание 13-14.06, 17-21.06 – 7 рабочих дней)
	30
	40
	70

	18.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33»

ул. Правобережная, 18
	«Школа – территория талантов и возможностей»
	17.06-25.06.2024 (питание 17-21.06, 24-25.06 – 7 рабочих дней)
	30
	77
	139

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33»

ул. Приречная, 4

	5
	27

	19.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34»
	«Вместе весело шагать»
	28.05-10.06.2024 (питание 28-29.05, 31.05, 04-05.06, 07.06, 10.06 – 7 рабочих дней)

19.08-27.08.2024 (питание 19-23.08, 26-27.08 – 7 рабочих дней)
	50

0
	150

100
	200

100

	20
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени Вячеслава Токарева»
	«Юниор»
	12.08-20.08.2024 (питание 12-16.08, 19-20.08 – 7 рабочих дней)
	29
	103
	132

	21.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41»
	«Радужное лето»
	03.06-11.06.2024 (питание 03-07.06, 10-11.06 – 7 рабочих дней)
	40
	130
	170

	22.
	МБОУ «Кадетская школа»
	«Страна патриотов»
	03.06-11.06.2024 (питание 03-07.06, 10-11.06.2024 – 7 рабочих дней)
	30
	75
	105

	23.
	МБОУ «Гимназия № 1»
	«Орлята России»
	27.05-05.06.2024 (питание 27-30.05, 03-05.06 – 7 рабочих дней)

19.08-27.08 (питание 19-23.08, 26-27.08 – 7 рабочих дней)
	35

0
	100

135
	135

135

	24.
	МБОУ «Гимназия № 2»
	«Семь цветов радуги»
	14.06-24.06.2024 (питание 14.06, 17-21.06, 24.06 – 7 рабочих дней)
	35
	65
	100

	25.
	МБОУ «Гимназия № 11»
	«Юные друзья природы»
	17.06-25.06.2024 (питание 17-21.06, 24-25.06 – 7 рабочих дней)

19.08-27.08.2024 (питание 19-23.08, 26-27.08 – 7 рабочих дней)
	35

0
	215

100
	250

100

	26.
	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	«Праздник каждый день»
	03.06-11.06.2024
	0
	25
	50

	13.06-21.06.2024
	0
	25

Главный специалист

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

                 А.А. Глазырина
СОГЛАСОВАНО
	Должность работника(ов)

	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата согласования

	Главный экономист МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»

	Т.В. Коптина

	Главный бухгалтер МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»

	Л.М. Бурнусова

С приказом ознакомлен(ы)
	ФИО
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	О.А. Киреева
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

	Т.М. Лабуренко
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	Е.Б. Фирсов
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени В.Бианки»

	Л.М. Скиба
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

	О.П. Казанцева
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза Николая Петровича Красильникова»

	С.В. Кайгородова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

	Л.Г. Коньшина
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

	С.А. Севодина
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации Медведева Сергея Юрьевича»

	М.С. Ресслер
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов»

	К.А. Иванова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15»

	Т.А. Столлер
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

	О.В. Рубинова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»

	Н.В. Зарубина
	директор МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 19»

	О.А. Сторожук
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»

	С.С. Старых
	директор МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»

	О.С. Скороход
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»

	Е.И. Малинова
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова»

	Ю.Ю. Короленко
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33»

	Ю.С. Дроздова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34»

	Е.А. Гурова
	директор МБОУ «Кадетская школа»

	Н.И. Федака
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени В.Токарева»

	Н.Н. Фадеева
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41»

	И.В. Рыжкова
	директор МБОУ «Гимназия № 1»

	Л.М. Быкова
	директор МБОУ «Гимназия № 2»

	Г.А. Симахина
	директор МБОУ «Гимназия № 11»

	В.Н. Беспалова
	директор МБУДО «Дом детского творчества»